
Smlouva dvou subjektů o spolupráci při společném vydání a distribuci knižní publikace 

 

1

 

 Ústav K 2001, z. ú.   

Štefánikova 22, 602 00 Brno 

IČO: 04810872 

Muzeum českého, slovenského a rusínského exilu 20. století 

 

a 

 
        Technické muzeum v Brně 

se sídlem Purkyňova 105, 612 Brno 

IČO:  00101435          

DIČ: CZ 00101435 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 197830621/0710 

       zastoupené: Ing. Ivo Štěpánkem 

       ředitelem Technického muzea v Brně 

Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR, 

Zřizovací listinou č. j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 20. 12. 

2012 a je oprávněno nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum v Brně 

je plátcem DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou dle § 61 ZDPH. 
 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného data tuto  

 

smlouvu o spolupráci při vydání a distribuci knižní publikace 

 
 

Článek I. - Předmět smlouvy 

Smluvní strany se zavazují ke spolupráci při prvním vydání  níže uvedeného autorského díla:  

Druh díla: odborná kolektivní monografie 

Název díla: Publikace k 50 výročí okupace Československa v srpnu 1968 

Autor díla: Jan a Sabina Kratochvil, Daniel Povolný UDV a kolektiv autorů 

Editor díla: UDV Policie ČR, a  Dan Povolný 

Rozmnoženina díla: knižní publikace 

Formát : A4 , pevná vazba V8 

Počet stran: cca 300 

Náklad :   

Jazyk: čeština, angličtina, němčina 

Určení díla: dílo je určeno širokému čtenářskému publiku a odborné veřejnosti 

Technická redakce, předtisková příprava: Petit,s.r.o.  tisk : Didot 

 

dále jen „dílo“.  
  

 

Článek II. - Závazky smluvních stran 

Ústav K2001, z.ú., Muzeum českého, slovenského a rusínského exilu 20. století 

se zavazuje na vlastní náklady:  

 

1. Uzavřít vlastním jménem licenční nakladatelskou smlouvu s autory kolektivního díla a s autorem 

výtvarného řešení díla (barevná obálka a layout publikace) za účelem realizace této smlouvy tj., 

získání licencí k rozmnožování a šíření díla specifikovaného v článku I. této smlouvy.  

2. Vypořádat řádně a včas licenční odměnu autorům kolektivního díla a autorovi výtvarného díla. 
       Poskytnout Technickému muzeu v Brně 250 ks výtisků pro vlastní potřebu. 



Smlouva dvou subjektů o spolupráci při společném vydání a distribuci knižní publikace 

 

2

 

3. Zajistit kompletní předtiskovou přípravu díla včetně oponentního řízení a korektury díla a včetně 

překladů díla do/z němčiny. 

4. Zajistit výrobu díla. 

5. Zajistit propagaci a bezplatnou distribuci díla. 

 

 

Technické muzeum v Brně se zavazuje na vlastní náklady:  

 

1. Zajistit spolupráci na předtiskové přípravě díla formou dodání textových a obrazových podkladů dle 

požadavků editora. 

2. Zajistit propagaci a bezplatnou distribuci díla. 

3. Poskytne ISBN Technického muzea v Brně za účelem zveřejnění v díle. 

 

    

Článek III. - Lhůty  
 

Ústav K2001, z.ú., Muzeum českého, slovenského a rusínského exilu 20. století 

se zavazuje na vlastní náklady:  

 

1. Zajistit a vypořádat licencí dle čl. II této smlouvy nejpozději do 30. 5. 2018 

2. Zajistit tisk,  

3. Předat Technickému muzeu v Brně 250 ks  výtisků pro vlastní potřebu do 10 dnů od vytištění 

díla. 

 

Technické muzeum v Brně se zavazuje na vlastní náklady: 
 

1. Zajistit spolupráci dle článku II při  přípravě díla nejpozději do 20. 4. 2018 

2. Zajistit finanční plnění dle článku V této smlouvy nejpozději do 30. 4. 2018  

 

 

Článek IV. - Výhrada autorských práv    

Na všech rozmnoženinách díla budou  na obvyklých místech uvedeny:  

 

a) copyrightová doložka tj., značka ©, plný název instituce: Ústav K2001, z.ú., Muzeum českého,  

    slovenského a rusínského exilu 20. Století a Technické muzeum v Brně a rok prvního vydání 

b) údaj o tom, kdo dílo vydal tj., Ústav K2001, z.ú., Muzeum českého, slovenského a rusínského exilu 

20. století v plném označení ve spolupráci s Technickým muzeem v Brně v plném znění, 

c) ISBN Ústav K2001, z.ú., Muzeum českého, slovenského a rusínského exilu 20. století 

 a Technického muzea v Brně (ISBN 978-80-87896-52-5) 

d) loga Ústavu K2001, z.ú., Muzea českého, slovenského a rusínského exilu 20. století 

a Technického muzea v Brně 

  

 

 

Článek V. - Finanční zajištění smlouvy  

Smluvní strany se dohodly, že Technické muzeum v Brně poskytne finanční plnění k pokrytí části 

nákladů na splnění účelu této smlouvy v celkové výši 150 000 Kč (slovy 

stopadesáttisíckorunčeských).  Finanční plnění bude uhrazeno na základě účetního dokladu 

vystaveného Ústavem  K2001, z.ú., Muzeum českého, slovenského a rusínského exilu 20. století 

po podpisu této smlouvy. 

 

 

 



Smlouva dvou subjektů o spolupráci při společném vydání a distribuci knižní publikace 

 

3

 

 

Článek VI. - Distribuce  

 

1. Smluvní strany budou dílo distribuovat bezplatně. 

 
 

 

Článek VIII. - Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Každá ze stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana závažným 

způsobem povinnosti vyplývající z této smlouvy, nárok na náhradu škody tím není dotčen.  

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích., každá smluvní strana obdrží po jednom exempláři. 

 

3. Tato smlouva nabude účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

v platném znění – dnem jejího zveřejnění do Registru smluv. V případě, že zveřejňována podle tohoto 

zákona být nemusí – dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Zveřejněním této smlouvy 

nejsou dotčena práva druhé strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění, a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému muzeu v Brně ke 

zpracování a zveřejnění osobních údajů druhé strany, dle § 5 Zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně 

osobních údajů, v platném znění. 

 

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

 

 
 

V Brně dne  

                                                                                                           

_______________________   

Jan Kratochvil        Ing. Ivo Štěpánek 

Ústav  K 2001, z. ú. a Muzeum českého a slovenského exilu           Technické muzeum v Brně 

                    

                 


